
Informace určené veřejnosti 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje informuje veřejnost o nebezpečí závažné havárie (A) v zóně 
havarijního plánování (B) podle odst. 1, § 35, zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Obsah informace určené veřejnosti je stanoven § 2 a přílohou č. 1 k vyhlášce č. 228/2015 Sb. 
O rozsahu zpracování informace veřejnosti, hlášení o vzniku závažné havárie a konečné zprávy 
o vzniku a dopadech závažné havárie. 

1. Identifikace objektu 

Obchodní název provozovatele:   TDK Electronics s.r.o. 

Adresa:      Feritová 2945/1,  

787 01 Šumperk 

Identifikační číslo:     255 69 341 

Tel./fax:      +420 583 360 147/ +420 583 360 150 

E-mail:       sekretarial.sk@tdk-electronics.tdk.com 

Osoba oprávněná jednat jménem provozovatele: Ing. Jiří Fibigr – jednatel společnosti,  

       Ing. Vladimír Kadlec – jednatel společnosti, 

       Goran Bijelić – jednatel společnosti. 

       JUDr. Jiří Panák – prokurista 

Objekt TDK Electronics s.r.o. byl v souladu se zákonem č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 
havárií, zařazen do skupiny B. 

2. Identifikace krajského úřadu a spolupracujících subjektů 
podávajících informaci 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Odbor životního prostředí a zemědělství; Odbor kancelář hejtmana, oddělení krizového řízení 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje – Územní odbor Šumperk, Nemocniční 7, 
787 01 Šumperk – Pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení  

TDK Electronics s.r.o., Feritová 2945/1, 787 01 Šumperk 

3. Stručný popis provozované činnosti v objektu 

Předmětem činnosti společnosti je zejména výroba feritových jader a keramických pozistorů. Plný 
obsah předmětu podnikání obsahuje Výpis z obchodního rejstříku, vedený Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl C, vložka 21585. 

Předmětem zařazení do skupiny B dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, je 
nakládání s ferity (feritový granulát Zn-Mn) a PTC granulátem (granulát s obsahem sloučenin olova) 
v množství větším než 200 tun (standardní množství v objektu 295 tun). Součástí zařazení je též 
nakládání s dalšími hořlavými, oxidujícími látkami a látkami nebezpečnými pro životní prostředí. 



4. Seznam nebezpečných látek umístěných v objektu  

Nebezpečnými látkami, nacházejícími se v areálu TDK Electronics s.r.o., které mohou způsobit 
ohrožení v areálu firmy v důsledku jejich množství a manipulaci, jsou: 

 látky nebezpečné pro životní prostředí (feritový granulát Zn-Mn, granulát s obsahem oxidu 
olovnatoolovičitého) 

5. Způsob varování obyvatelstva při vzniku závažné havárie 
a poskytování informací 

Varování, vyrozumění a informování občanů zajišťuje Hasičský záchranný sbor, městský úřad 
a hromadné sdělovací prostředky. 

6. Podrobnosti o tom, kde mohou být získány další důležité 
informace podle zákona o právu na informace o životním 
prostředí.  

Další důležité informace dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o právu na informace o životním prostředí“), mohou být 
získány na Krajském úřadu Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc.  

Dle ustanovení § 3 odst. 1 zákona o právu na informace o životním prostředí lze žádost o poskytnutí 
informace učinit ústně, písemně, telefonicky, elektronicky, faxem nebo jinou technicky proveditelnou 
formou. Ze žádosti musí být zřejmé, čeho se má týkat informace, jež má být poskytnuta. Ze žádosti 
musí být patrno, kdo ji podal. V případě žádosti podané telefonicky, pokud ji nelze neprodleně vyřídit, 
je Krajský úřad Olomouckého kraje oprávněn vyžádat si její zaslání v písemné formě v souladu 
s ustanovením § 3 odst. 3 zákona o právu na informace o životním prostředí. 


